



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO:

COMPRAVENTA DE ELEMENTOS DE CÓMPUTO, TÉCNOLOGICOS, PAPELERÍA, ARCHIVO Y MOBILIARIO PARA EL CORRECTO Y NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
1	Resmas de papel tamaño carta (papel bond de 75g/m2 tamaño carta, x caja de 10 resmas de 500 hojas, blancura; 78% minimo)	Cajas	15	\$ 138.600	\$ 116.471	19%	\$ 22.129	\$ 331.942	\$ 2.079.007
2	Resmas de papel tamaño oficio (papel bond de 75g/m2 tamaño oficio, x caja de 10 resmas de 500 hojas, blancura; 78% minimo)	Cajas	5	\$ 177.800	\$ 149.412	19%	\$ 28.388	\$ 141.941	\$ 889.001
3	Esferos color negro (caja de esferos por 12 unidades, tinta color negro)	Cajas	6	\$ 8.800	\$ 7.395	19%	\$ 1.405	\$ 8.430	\$ 52.800
4	Ganchos tipo clip (Gancho tipo clip estandar, en plastico de 33 mm, por 100 unid.)	Cajas	6	\$ 2.000	\$ 1.681	19%	\$ 319	\$ 1.916	\$ 12.002
5	Grapa para cosedora (Caja de Gancho tipo grapa, en alambre metalico galvanizado por 5000 unid)	Cajas	5	\$ 4.200	\$ 3.529	19%	\$ 671	\$ 3.353	\$ 20.998
6	Cajas para archivo (Caja para archivo en cartón con las siguientes dimensiones; alto 26 centímetros, ancho igual o mayor a 20 y largo igual o mayor de 40 centímetros, apertura frontal, para almacenar archivo	Und	200	\$ 7.000	\$ 5.882	19%	\$ 1.118	\$ 223.516	\$ 1.399.916
7	Carpeta cuatro solapas (carpeta en cartón de minimo 300 gramos, para archivo, de cuatro (4) aletas, tamaño oficio, plastificada, capacidad entre 220 y 400 folios.)	Und	500	\$ 2.268	\$ 2.268	0%	\$ 0		\$ 1.134.000
8	Pegante en barra (Pegante en barra en presentación de como minimo 20 gramos.)	Und	6	\$ 3.500	\$ 2.941	19%	\$ 559	\$ 3.353	\$ 20.999
9	Resaltadores (Resaltadores de los colores (naranja, azul, Verde, amarillo) minimo 2 de cada color)	Und	10	\$ 2.500	\$ 2.101	19%	\$ 399	\$ 3.992	\$ 25.002
10	Cinta transparente (Rollo de cinta transparente ancha *48mm de por lo menos 100 metros)	Rollo	5	\$ 4.500	\$ 4.500	0%	\$ 0		\$ 22.500
11	Libro de actas (Libros de actas x 200 folios, tapa cartón plastificado, de 21,5 x 32 CM)	Und	6	\$ 14.800	\$ 14.800	0%	\$ 0		\$ 88.800
12	Marcador borrable de difrentes colores	Und	6	\$ 2.500	\$ 2.101	19%	\$ 399	\$ 2.395	\$ 15.001
13	Marcador permantente de diferentes colores	Und	6	\$ 1.800	\$ 1.513	19%	\$ 287	\$ 1.725	\$ 10.803
14	Separadores o pestañas (paquete de como minimo 100 Etiquetas separadoras con Adhesivos de diferentes colores)	Paq.	10	\$ 3.000	\$ 3.000	0%	\$ 0		\$ 30.000

15	Tinta para impresora (Litro de tinta para impresora Epson Black)	Litro	10	\$ 48.000	\$ 40.336	19%	\$ 7.664	\$ 76.638	\$ 479.998
16	Tinta para impresora (Litro de tinta para impresora Epson Magenta)	Litro	5	\$ 48.000	\$ 40.336	19%	\$ 7.664	\$ 38.319	\$ 239.999
17	Tinta para impresora (Litro de tinta para impresora Epson Cyam)	Litro	5	\$ 48.000	\$ 40.336	19%	\$ 7.664	\$ 38.319	\$ 239.999
18	Tinta para impresora (Litro de tinta para impresora Epson Yellow)	Litro	5	\$ 48.000	\$ 40.336	19%	\$ 7.664	\$ 38.319	\$ 239.999
19	Tórner para impresoras. (Tórner para impresora HP LASERJET P2035 color negro)	Und	4	\$ 200.000	\$ 168.067	19%	\$ 31.933	\$ 127.731	\$ 799.999
20	Impresora multifuncional Tecnología de Impresión: Inyección de tinta MicroPiezo de 4 colores (CMYK) Resolución Maxima de Impresión; Hasta 5760 x 1440 dpi de resolución optimizada en varios tipos de papel. Tinta de Reemplazo: 1 botella con tinta negra; rinde hasta 4,500 paginas, 3 botellas a color (Cian, magenta, amarillo) rinden hasta 7,500 paginas. Dimensiones: Abierto 375 x 578 x 253 mm, cerrado 375 x 347 x 179 mm. Peso: 3.9kg. Conectividad Estandar: USB	Und	4	\$ 784.001	\$ 658.824	19%	\$ 125.177	\$ 500.706	\$ 3.136.002
21	Computador de escritorio all in one (Pantalla 21" o superior, Intel core i3-decima generacion (up to 4.0 Ghz), 4 GB DDR 2666, disco duro SSD 480 Gb o mayor, 720P Camera&Mic, teclado y mouse usb, audio realtek, conectividad: Lan gigabit ethernet, wifi 802.11 ax, fuente externa de 120 w, Win 10 64 Spanish, 1 año de garantía)	Und	12	\$ 3.612.000	\$ 3.035.294	19%	\$ 576.706	\$ 6.920.470	\$ 43.343.998
22	Licencias de antivirus (Licencia Antivirus Internet Security Multi/10 dispositivos/ 1 año / base)	Paq.	2	\$ 1.142.400	\$ 960.000	19%	\$ 182.400	\$ 364.800	\$ 2.284.800
23	Silla tipo ejecutiva, 100% Ergonomica. Soporte Lumbar Ajustable en altura. Apoya Cabezas Cervical Ajustable en altura y reclinación. Elevación a Gas Certificada ANSI/BIFMA Class 3. Ruedas en Nylon Certificadas ANSI/BIFMA. Base Nylon de 5 aspas Certificadas ANSI/BIFMA. Mecanismo Multiblock. Brazos ajustables en Altura de poliuretano, Asiento Acolchado en Tela de Alta Resistencia. Espaldar en Malla Mesh. Disponible solo en color negro. Peso Máximo Recomendado 150 Kilogramos	Und	10	\$ 890.000	\$ 747.899	19%	\$ 142.101	\$ 1.421.008	\$ 8.899.998

24	Escáner ES-400 con de alimentador automático de 50 hojas Resolución óptica: 600 dpi Velocidad: 35 ppm / 70 ipm1	Und	2	\$ 2.241.000	\$ 1.883.193	19%	\$ 357.807	\$ 715.613	\$ 4.481.999
25	Ups 400va 240w 6 tomas 15 Min Regulador Supresor de Picos	Und	6	\$ 167.999	\$ 141.176	19%	\$ 26.823	\$ 160.941	\$ 1.007.997
26	Gancho Lotero Negro de 32 mm Weibo x 12 Binder Clips wb-109a	Cajas	4	\$ 6.860	\$ 5.765	19%	\$ 1.095	\$ 4.381	\$ 27.441
27	Gancho Lotero Negro de 25 mm Weibo x 12 Binder Clips wb-109a	Cajas	4	\$ 5.600	\$ 4.706	19%	\$ 894	\$ 3.577	\$ 22.401
28	Gancho Lotero Negro de 15 mm Weibo x 12 Binder Clips wb-109a	Cajas	4	\$ 4.900	\$ 4.118	19%	\$ 782	\$ 3.130	\$ 19.602
29	Router Wifi/ Ap / Repetidor N300mbps, TI- wr840n	Und	1	\$ 90.000	\$ 75.630	19%	\$ 14.370	\$ 14.370	\$ 90.000
30	Madeja o pita, material algodón, tipo lienzo, largo de 100 metros mínimo, resistencia 25 kg, diametro de 2.56mm aprox	Rollo	1	\$ 30.000	\$ 30.000	0%	\$ 0		\$ 30.000
31	cera dactilar o Humedecedor dactilar, (No toxico, inoloro e inoxidable)	Und	7	\$ 4.850	\$ 4.850	0%	\$ 0		\$ 33.950
32	Lapices	Cajas	4	\$ 12.200	\$ 12.200	0%	\$ 0		\$ 48.800
33	Cocedoras	Und	6	\$ 31.000	\$ 31.000	0%	\$ 0		\$ 186.000
34	Office Home And Business 2019 Esd	Und	13	\$ 1.090.000	\$ 915.966	19%	\$ 174.034	\$ 2.262.436	\$ 14.169.994
35	Acces Point Ubiquiti Uap Ac Lr Dual Band Con Poe	Und	3	\$ 777.400	\$ 653.277	19%	\$ 124.123	\$ 372.368	\$ 2.332.199
36	Mikrotik routerboard rb951g Ig 2 bnd	Und	2	\$ 598.000	\$ 502.521	19%	\$ 95.479	\$ 190.958	\$ 1.196.000
TOTA									\$ 89.112.005
								SUB TOTAL	\$ 75.135.357
								IVA 19%	\$ 13.976.648
								TOTAL	\$ 89.112.005
TOTAL CONTRATO DE COMPRAVENTA									
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.									
Lizeth Joheli García Torres					Luis Francisco Cala Castro				
Profesional de Apoyo SGG					Secretario General y de Gobierno				